
INKILAI – uoksinių paukščių namai 

Inkiluose apsigyvena tie paukščiai, kurie lizdus suka drevėse, plyšiuose, uoksuose, palėpėse. 

Šiuolaikiniame pasaulyje uoksiniams paukščiams nebelieka natūralių vietų lizdui sukti dėl 

modernesnių namų konstrukcijos ir senų medžių kirtimo miškuose, parkuose bei soduose. Išeitis – 

inkilai. Kiekvieną pavasarį mes skatiname gaminti inkilėlius, norėdami pritraukti paukštelius į savo 

kaimynystę bei jiems padėti. 
 

Inkilų gaminimo ABC: 

* kiekvienai paukščių rūšiai inkilas turi būti tam tikrų matmenų 

* inkilas turi būti sandarus: be plyšių, iš sausų, geriausiai 2 cm. storio, neobliuotų lentų ar sauso 

stuobrio 

* inkilas turi būti saugus paukščiui gyventi: landos kraštai turi būti lygūs, inkilo dugnas įleistas; 

siekiant apsaugoti nuo plėšrūnų, reikia daryti ilgesnį priekinį stogelio kraštą ir netvirtinti laktelės 

prie landos 

* inkilo pakabinimo įrenginys turi nežaloti medžio, geriausiai tinka metalinis kablys 

* gerai, jei inkilą galima lengvai nukabinti ir išvalyti, tam tinka atidaromas stogelis ar šonas 

* inkilo dugne galima pragręžti kelias mažas skylutes – ventiliacijai ir drėgmei iš inkilo pasišalinti 

   

INKILŲ MATMENYS    (rekomenduoja Lietuvos ornitologai) 

Paukščio rūšis Inkilo  

aukštis cm 

Aukštis 

iki landos cm 

Inkilo vidaus 

plotis cm 

Landos  

skersmuo cm 

Didžioji zylė 30  23  12 3,2 

Mėlynoji zylė 27 20 11 2,8  

Margasparnė musinukė 28 21 11 2,8 

Paprastoji 

raudonuodegė 

23 14 14  5 

Bukutis 30 22 12 3,5 

Varnėnas, čiurlys 35 26 15 5 

Naminė pelėda 55 37 24 13 

 


